
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO 

SETTENTRIONALE - PORTI DI VENEZIA E CHIOGGIA 

Santa Marta - Fabbricato 13 - 30123 Venezia (VE), Italia 

Codice Fiscale: 00184980274 

Partita IVA: 00184980274 

Esito di gara - Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi 

dell’art. 54, comma 3 del D. Lgs. n. 50 del 2016, avente ad oggetto i lavori di 

escavo dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto 

di Chioggia - CIG 82212641AD -  ID SINTEL 121898413 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale; 

indirizzo postale: Santa Marta, Fabbricato 13 - 30123 Venezia (VE), Italia, codice 

NUTS: ITD35, e-mail: apv@port.venice.it, pec: 

autoritaportuale.venezia@legalmail.it; indirizzi internet: www.port.venice.it. 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

Principali settori di attività: servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

Descrizione dell’appalto: Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai 

sensi dell’art. 54, comma 3 del D.Lgs. n. 50 del 2016, avente ad oggetto i lavori di 

escavo dei canali portuali di grande navigazione al porto di Venezia ed al porto di 

Chioggia.  

Codice CPV principale: 45112400-9 lavori di scavo. 

Luogo di esecuzione: porti di Venezia e di Chioggia. 

Durata dell’appalto: 2 anni. 

SEZIONE IV -  PROCEDURA 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0013580.02-10-2020 



 

 

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE 

Numero di offerte ricevute: 4. Soggetti partecipanti: 1) Sales S.p.A.- ADRIATIC 

MARINE SOLUTIONS Srl; 2) Stone - Zeta - LMD - CGX Xodo -Slimar srl; 3) 

Nuova Co.ed.mar. srl; 4) La Dragaggi - Clodiense - Ferrari Ing. Ferr. 

Aggiudicatario: costituendo raggruppamento temporaneo di imprese tra Stone - 

Zeta - LMD - CGX Xodo - Slimar srl. 

Valore finale di aggiudicazione: € 3.684.000,00 (euro tre milioni seicento ottanta 

quattromila//00), inclusi oneri della sicurezza. 

Data di aggiudicazione: 30.09.2020 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto – Cannaregio n. 2277/2278 30121 Venezia 

(VE).  

Modalità e termini per la presentazione di ricorso secondo quanto previsto dal 

D.Lgs. n. 104/2010. 

Venezia, 02.10.2020 

IL DIRETTORE TECNICO 

Dott. Ing. Andrea Menin 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 


